Договор № ______

  об оказании спортивно-оздоровительных услуг от ___

ООО «СКАЙ на Свердлова», действующий на основании Устава в лице Генерального директора Нарикова Геннадия

Сергеевича, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и:

______________________________________________________________________________________________________,

ФИО                                                                    Дата рождения                                          Номер клубной карты

именуемый (ая) в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется на условиях настоящего договора оказывать Клиенту спортивно - оздоровительные услуги
(далее по договору - Услуги), а Клиент обязуется оплатить эти Услуги, выполнять свои обязанности по договору и

соблюдать правила Клуба (Приложение № 1 к договору).

1.2. Услуги оказываются Исполнителем в фитнес-клубе «SKY», расположенном по адресу: г.Хабаровск ул.Свердлова

30«А» (далее по тексту договора - Клуб) в предоставленное Исполнителем для Клиента время посещения Клуба.

1.3. В рамках настоящего договора Клиенту предоставляются следующие фитнес-услуги: посещения тренажерного и

кардио залов, посещение групповых занятий в аэробном и силовом залах (кроме платных групповых программ,

обозначенных в расписании знаком $), расположенных по адресу: 680000, г. Хабаровск, ул. Свердлова д. 30 «А» 3 этаж в

объеме и на условиях, установленных и предусмотренных настоящим Договором и правилами Клуба.

Вид абонемента ___________________________________________________________________________________

Время посещения _________________________________________________________________________________

Срок действия договора (дней) ______________________________________________________________________

1.4. Кроме вышеуказанных услуг Клиенту предоставляется 3 купона на бесплатное ознакомительное посещение для

третьих лиц не членов клуба (каждый купон для отдельного человека).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить надлежащее качество оказываемых Услуг.

2.1.2 .Обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, также вспомогательных

бытовых помещений Клуба для  Клиентов.

2.1.3. Выдать Клиенту клубную карту, соответствующую перечню предоставляемых Услуг, при подписании Сторонами

настоящего Договора.

2.1.4. Продлить срок действия настоящего договора на период, когда Клуб не функционировал по независящим от

Исполнителя причинам (авария коммуникаций, внеплановый ремонт инженерных сетей и др.) и в случаях, указанных в

пунктах 2.3.3, 6.3. настоящего Договора.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. В одностороннем порядке устанавливать перечень и стоимость услуг, не входящих в стоимость Услуг карты (далее

«Дополнительные услуги»).

2.2.2. Устанавливать и изменять Правила и часы работы Клуба. В том случае, если в течение действия настоящего

договора Исполнитель изменил Правила Клуба, то Правила Клуба считаются измененными и их новая редакция вступает

в силу со дня ее размещения Исполнителем на информационной доске Клуба. Изменение Правил Клуба не влечет
изменение условий настоящего договора.

2.2.3. В одностороннем порядке изменять видовой набор групповых программ, предоставленных Клиенту и количество

часов на каждый вид групповой программы.

2.2.4. В одностороннем порядке активировать клубную карту в случае нарушения клиентом пункта 2.4.10 настоящего

договора.

2.2.5. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для реализации комплекса услуг Клиенту.

2.3. Клиент вправе:

2.3.1. Пользоваться услугами Исполнителя в предоставленное Исполнителем для Клиента время посещения Клуба на

условиях настоящего договора.

2.3.2. Получать помощь, консультации, инструктаж от инструкторов по вопросам предоставляемых  Услуг.

2.3.3. Клиент вправе приостановить действие настоящего Договора. Срок приостановления в календарных днях зависит

от продолжительности абонемента: один месяц - абонемент не замораживается. 3 месяца - заморозка 8 дней, 6 месяцев -
заморозка 15 дней, 9 месяцев - заморозка 22 дня, 12 месяцев - заморозка 30 дней. Минимальный срок разовой заморозки 4

(четыре) дня.

Приостановка является дополнительной опцией Договора, которая выражается в днях и присоединяется к срокам

действия Договора только после его окончания. Указанные в настоящем пункте 30 дней приостановки являются

максимально возможным сроком приостановки (в совокупности нескольких приостановок) действия Договора, который

не может быть увеличен ни по каким причинам и обстоятельствам, в том числе болезнь, отпуск, служебная командировка

или любые иные причины и обстоятельства. Единственным исключением, дающим право на увеличение срока

приостановки, указанного выше является беременность Клиента, при условии предоставления следующих документов:

медицинской справки о беременности и письменного заявления Клиента о приостановке действия Договора. В этом

случае совокупный срок возможной приостановки действия Договора составляет 150 дней (из которых 30 дней
предоставляется в общем порядке и 120 дней – дополнительная приостановка по беременности).

В случае, если Клиент воспользовался правом приостановления Услуг, то срок действия настоящего договора,

продлевается на срок такого приостановления.

2.3.4. За отдельную плату, пользоваться Дополнительными Услугами Клуба.

2.3.5. Переоформить клубную карту на третье лицо (уступить требование по договору) не более двух раз за время

действия клубной карты. Переоформление карты допускается не позднее, чем за 30 календарных дней до окончания

срока действия договора. Стоимость переоформления клубной карты на третье лицо составляет 500 рублей.

2.3.6.  Отменить или перенести забронированную Дополнительную Услугу не позднее, чем за 24 (Двадцать четыре) часа

до времени ее оказания, в противном случае возврат оплаченной суммы за Дополнительные услуги не производится,

услуга считается оказанной.

2.3.7. Клиент может посещать тренажерный зал самостоятельно, либо пользоваться услугами только "персональных или

дежурных тренеров" - работников клуба в брендированых футболках и бейджиках SKY.
2.3.8. Клиент вправе сменить шаблон клубной карты на карту с большей стоимостью. При смене шаблона на карту с

меньшей стоимостью разница не возвращается. Смена шаблона клубной карты возможна в течении 30 дней после

приобретения.

2.4.  Клиент обязан:

2.4.1. В порядке и на условиях Договора оплачивать Услуги, Дополнительные Услуги.

2.4.2. Соблюдать все внутренние Правила Клуба.

2.4.3. При посещении Клуба предъявить свою клубную Карту, а при ее отсутствии документ, удостоверяющий личность с

фотографией (паспорт, водительское удостоверение) и зарегистрироваться на рецепции Клуба. Клубная карта является

пропуском для Клиента на территорию Клуба.

2.4.4. Пользоваться Клубной картой лично. Клубная карта является именной и не может быть использована другими

лицами. Клиенту запрещено проводить персональные тренировки другим членам клуба. При фиксации таких случаев
договор с клиентом расторгается по инициативе клуба в одностороннем порядке.

2.4.5. При первом посещении Клуба рекомендуется пройти ознакомительную подарочную персональную тренировку с

тренером, предоставленным на усмотрение Клуба. Подарочная персональная тренировка предоставляется Клиенту один

раз при заключении первого договора с Клубом и далее при продлении договора один раз в год. Подарочная тренировка

может быть использована в течении месяца после активации абонемента, по истечении месяца подарочная тренировка

сгорает.

2.4.6. Во время проведения ознакомительной подарочной тренировки предупредить тренера о наличии заболеваний, то

есть дать полную и точную информацию о состоянии своего здоровья, которая фиксируется Исполнителем.

2.4.7. Во время действия настоящего договора незамедлительно информировать Исполнителя о случаях появления у

Клиента инфекционного и психического заболеваний, а также иных отклонений здоровья, представляющих угрозу жизни

и здоровью окружающих. Клиенту рекомендуется периодически проходить медицинский осмотр у своего лечащего

врача.

2.4.8. Поставить Исполнителя в известность о наступлении беременности. При наступлении беременности Клиента,

Клиент обязан представить справку из женской консультации о разрешении врача акушера-гинеколога пользоваться

спортивно-оздоровительными услугами, посещать СПА - процедуры, массаж.

2.4.9.  В целях исполнения требований Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 г. «О персональных данных»

(далее - «Закон о Персональных данных»), Клиент дает согласие на обработку Исполнителем персональных данных

Клиента и подтверждает, что, давая такое согласие, он действует своей волей и в своем интересе (Приложение №2).

К сведениям о Клиенте относятся фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, номер основного

документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, а

также адрес Клиента и другие данные, позволяющие его идентифицировать.

Обработка персональных данных включает сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, а также осуществление любых иных действий с персональными данными Клиента с учетом
положений Закона о Персональных данных. Обработка персональных данных Клиента происходит как с использованием

средств автоматизации, так и без использования таких средств.

Согласие предоставляется на период с момента заключения Договора и до момента полного прекращения Сторонами

обязательств по Договору и может быть отозвано путем подачи Клиентом Исполнителю соответствующего письменного

заявления по форме, предоставленной Исполнителем, не менее чем за 1(один) месяц до момента отзыва согласия. При

поступлении Исполнителю вышеуказанного письменного заявления Субъекта персональных данных о прекращении

действия согласия персональные данные уничтожаются в 30-дневный срок с момента отзыва согласия.

2.4.10. Активировать абонемент с момента оплаты (в том числе при наличии предыдущего абонемента) в течение 1

месяца. В противном случае активация произойдёт автоматически.

2.4.11. Активировать абонемент на рецепции Клуба при первом посещении: указать в журнале «Активации абонементов»

ФИО, дату активации и подпись.

3. Порядок расчетов

3.1 Стоимость услуг по настоящему договору составляет _________________________. Оплата осуществляется

единовременным платежом, путем внесения денежных средств в кассу, по банковскому терминалу, либо перечислением

на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон

4.1. 3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

4.1.1. Клиент несет материальную ответственность за ущерб, причиненный Исполнителю. В случае причинения

Клиентом ущерба Исполнителю, Клиент обязан возместить Исполнителю стоимость поврежденного и/или утраченного

имущества.

4.1.2. В случае причинения Клиентом ущерба Исполнителю составляется акт, который подписывается уполномоченными

представителями Сторон. В случае отказа Клиента от подписания акта, Исполнитель подписывает его в одностороннем

порядке в присутствии двух незаинтересованных лиц. Клиент в течение 5 (пяти) календарных дней на основании акта

обязан возместить причиненный ущерб в полном объеме, в противном случае сумма ущерба в безакцептном порядке

вычитается Исполнителем из общей суммы, указанной в Договоре, с последующим соразмерным сокращением срока
действия Клубной карты.

4.2. При утрате Клубной карты, Клиент уплачивает Исполнителю сумму, в размере 100 рублей, а Исполнитель выдает

новую карту. При утрате ключа от шкафчика, Клиент уплачивает Исполнителю сумму, в размере 500 рублей.

4.3. В случае систематического (два или более раза) нарушения Клиентом Правил Клуба, Договор может быть расторгнут

Исполнителем в одностороннем порядке.

4.4. Подписывая договор, Клиент заявляет и подтверждает, что не имеет медицинских противопоказаний для посещения

Клуба и получения спортивно-оздоровительных услуг. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный

жизни и здоровью Клиента в результате предоставления Клиентом недостоверных сведений о состоянии его здоровья.

4.5. Исполнитель не несет ответственности:

4.5.1. За вред, причиненный здоровью Клиенту при нарушении Клиентом Правил Клуба и/или правил техники

безопасности при пользовании Услугами, и/или по неосторожности Клиента.

4.5.2. За вред, причиненный жизни, здоровью и/или имуществу Клиента действиями третьих лиц.

4.5.3. За утрату или повреждение личных вещей, оставленных Клиентом в раздевалках или других помещениях Клуба.

4.5.4. За вред, связанный с ухудшением здоровья, если состояние здоровья Клиента ухудшилось в результате острого

заболевания, обострения травмы или хронического   заболевания.

4.6. Клиент подтверждает, что ознакомлен с Правилами Клуба, предупрежден о возможных последствиях и осложнениях

в состоянии его здоровья в случае несоблюдения им Правил Клуба, рекомендаций Исполнителя и требований,

установленных настоящим договором. В случае несоблюдения Клиентом Правил Клуба, рекомендаций Исполнителя и

требований, установленных настоящим договором, Исполнитель не несет ответственность за неблагоприятные

последствия, возникшие вследствие такого несоблюдения.

Кроме этого, Исполнитель не несет ответственность за наступление ухудшения здоровья Клиента, если состояние

здоровья ухудшилось в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения предписаний Исполнителя,
касающихся порядка и правил выполнения соответствующих упражнений, соблюдения техники безопасности и др.

4.7. Исполнитель не несет ответственность за технические неудобства, связанные с обстоятельствами независящими от

Исполнителя (авария коммуникаций, внеплановый ремонт инженерных сетей и др.).

4.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение   обязательств по Договору, если

неисполнение явилось следствием непреодолимой силы.

4.9. За превышение времени пребывания в Клубе, соответствующему данному договору и виду клубной карты, Клиент

обязан оплатить штраф в размере 350, 00 рублей.

5. Срок действия, изменение и расторжение (прекращение) договора

5.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Настоящий Договор действует в течение ______________ дней с момента активации Клубной карты.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора полностью и расторгнуть Договор в

одностороннем порядке, при неисполнении Клиентом обязательств, перечисленных в п.2.4. настоящего договора.

Стороны договорились о том, что отсылка Исполнителем заказного письма с уведомлением о вручении Клиенту, по

адресу указанному в договоре, либо личного вручения письма Клиенту будет считаться надлежащим уведомлением об

отказе Исполнителя от исполнения договора.

5.4. Со дня направления Исполнителем письменного уведомления Клиенту о расторжении настоящего договора Клубная
карта Клиента блокируется. Доступ в Клуб по настоящему договору для Клиента закрывается.

5.5. В случае отказа одной из сторон от исполнения настоящего договора полностью, в указанных в пункте 5.3-5.4 30% от

общей стоимости Договора является суммой задатка. В случае расторжения Договора до окончания срока его действия по

инициативе Клиента задаток не возвращается в соответствии со ст. 380 ГК РФ. Клиент имеет право расторгнуть Договор

досрочно. Датой расторжения является дата Приема Исполнителем письменного заявления Клиента. В этом случае, после

удержания 30%, Исполнитель возвращает Клиенту соответствующую сумму денежных средств, составляющую

стоимость услуг, которые не будут оказаны Клиенту на дату расторжения настоящего Договора, в срок не позднее 10

(десяти) банковских дней с даты окончания последнего.

5.6. В случае досрочного расторжения с Клиентом настоящего договора и возврате Клиенту денежных средств, в порядке

установленном настоящим договором, в срок фактически предоставленных Исполнителем Услуг включается срок

приостановления пользования Услугами Исполнителя.

5.7. Невозможность предоставления услуг (полностью или частично), в случаях реконструкции,  ремонта здания Клуба

или отдельной его части, отключений энергии, водоснабжения (в том  числе снабжения горячей водой), в том числе

плановых, а также вследствие иных обстоятельств, в том числе обстоятельств форс-мажора не является основанием для

досрочного расторжения договора и прекращения действия Клубных карт.

6. Заключительные положения

6.1. Клиент ознакомлен и согласен с тем, что в помещениях Клуба в целях обеспечения безопасности, предотвращения

противоправных действий, по усмотрению Исполнителя могут быть использованы информационные системы

наблюдения, видео и -аудио техника, другие технические средства, а также осуществляется контрольно-пропускной

режим.

6.2. Стороны договорились о том, что если Клиент в конце каждого месяца в период оказания услуг по настоящему

договору не выставляет рекламаций по качеству оказанных услуг, не заявляет требований о расторжении договора и о
возврате остатка суммы в размере стоимости не оказанных услуг, то услуги за прошедший месяц считаются оказанными

Клиенту надлежащим образом.

6.3. Один раз в год, допускается закрытие Клуба на профилактику сроком до 15 (пятнадцати) дней. В этом случае, срок

настоящего договора продлевается на срок профилактики Клуба. О плановых мероприятиях Исполнитель информирует

Клиент за 7 (семь) дней.

6.4. Официальный нерабочий день Клуба - первое января каждого года.

6.5. Все споры и разногласия, связанные с заключением, исполнением и прекращением настоящего Договора, Стороны

будут стремиться разрешать путем переговоров. В случае не достижения согласия в возникших разногласиях, спор

передается на рассмотрение в суде в соответствии с законодательством РФ.

6.6. Клиент ознакомлен с Правилами Клуба, и согласен их соблюдать. Клиент получил свой экземпляр Правил Клуба,

действующих на дату подписания настоящего договора.

6.7. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Клиент Исполнитель

Фамилия Имя Отчество: ООО «СКАЙ на Свердлова»

ОГРН 1182724006310 от 26.03.2018.

Г.Хабаровск, ул.Свердлова 30А, 680009

Адрес:  Тел. 66-70-77

ИНН 2724227560

Паспорт:  КПП 272401001

Р/с 40702810400560000521 в филиале

«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»  банка ВТБ (ПАО)

Телефон:  Генеральный директор Нариков Г.С.

 МП

____________________/_________________

/________________  подпись

Расшифровка

подпись Расшифровка